
Zápis č. 05/18 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

16.5.2018 
 
 
Přítomní: Petr Adamec, Petr Vodák, Roman Havrlant, Luboš Imryšek, Vlastimír Perna, Petr Thiel, 

Mojmír Axman 
Omluveni: Andrea Balášová, Libor Kohut  
Hosté:   
 
Schůzi zahájil a řídil Petr Adamec – předseda sekce plavání 
 
Program: 
1. Kontrola zápisu 
2. Reprezentace, SCM, ST 
3. Soutěže, STK 
4. Rozhodčí 
5. Přestupy 
6. Trenérsko‐metodická komise 
7. Různé 
 
 
 
1. Kontrola zápisu 
 
A) Úkoly přecházející z minulého období 
 
 
2. Reprezentace, SCM, ST 
10/17 2.1 VSP rozhodl, že plavci nominovaní do reprezentačních družstev, kteří si neplní reprezentační 

povinnosti (vyplývající z reprezentační smlouvy), nebudou zváni na výběrové, příp. dobrovolné 
reprezentační akce (VT a soutěže) a neobdrží reprezentační vybavení. 

 
10/17 2.4 Výbor sekce plavání vyzývá klubové trenéry, aby v rámci posílení příslušnosti k domácím klubům a posílení 

významu reprezentace, upozornili své svěřence, aby nepoužívali na veškerých „nereprezentačních“ 
soutěžích vybavení pro reprezentanty, na kterých jsou viditelná loga „CZE“, „Český svaz plaveckých 
sportů“, „Czech swimming federation“, „Czech republic“ (tzn. čepičky, trika, šortky, soupravy, batohy, 
župany apod.). 

 
02/17 2.5 V případě, že se v době reprezentační akce koná VT SCM II, může reprezentant absolvovat  

VT s SCM I. 
 
03/18 2.6  Reprezentační trenér Vlastimír Perna podal návrh, aby výběrové řízení na další funkční období 

reprezentačního trenéra seniorů bylo vyhlášeno tři čtvrtě roku před ukončením funkce stávajícího 
reprezentačního trenéra, aby mohl schválený kandidát poslední půlrok probíhajícího funkčního 
období působit jako asistent stávajícího reprezentačního trenéra.  

 
3. Soutěže, STK 
04/18 3.1 VSP schválil „staronový“ koncept soutěže družstev. Systému zůstane 3 kolový, s tím že po odplavání 

základní části budou týmy, dle pořadí, rozděleny na 1. a 2. ligu, jež se bude plavat společně na semifinále 
(moravská a česká část – vždy 8 týmů jak z 1., tak 2. ligy) a finále (8 týmů 1. liga, 8. týmů 2. liga). Bližší 
informace budou podány na Valné hromadě Sekce plavání v květnu. 

 
04/18 3.2 Výbor sekce plavání ČSPS uděluje výjimku pro plavce LoTr  Františka Bubáně (roč. 2007) pro použití časů k 

přihlášení na Letní pohár ČR jedenáctiletých. Jmenovaný dlouhodobě žije v zahraničí a nemůže se zúčastnit 



Zápis č. 05/18 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

16.5.2018 
 

kvalifikačních závodů na LPČR jedenáctiletých. Časy pro přihlášení do disciplín musí být evidovány ve 
statistice ČSPS. 

 
04/18 3.3 Výbor sekce plavání ČSPS uděluje výjimku pro plavce PKKU Jana Petrů (roč. 2004) a Václava Justa (roč. 

2004) pro start na kvalifikačních závodech na LMČR staršího žactva 2018 v kraji Vysočina. Jmenovaní se 
nemohou zúčastnit kvalifikačních závodů ve svém kraji z důvodu výukového pobytu ve Velké Británii. 

 
10/17 3.4 VSP schválil na základě žádosti Plaveckého oddílu Nové Město nad Metují (PONMM) a  K a j m a n  

D o b r u š k a  ( K a j D o )  jejich účast na Pohárech ČR žactva v Moravské části soutěže na celý rok 
2018. 

 
10/17 3.6 VSP po uzavření přihlášek do výběrového řízení na pořadatele soutěží 2018 řízených VSP ČSPS 

schválil následující pořadatele: 
 

16.-17.6. 3.kolo ČP TJ Chemička Ústí n/L 
23.-24.6. Letní pohár ČR desetiletých – Čechy (08) Autoškoda Mladá Boleslav 
23.-24.6. Letní pohár ČR desetiletých – Morava (08) PK Nový Jičín 
23.-24.6. Letní pohár ČR jedenáctiletých – Čechy (07) Kladno 
23.-24.6. Letní pohár ČR jedenáctiletých – Morava (07) TJ Prostějov 
30.6.-1.7. Letní mistrovství ČR st. žactva (04) Plavání České Budějovice 
30.6.-1.7. Letní mistrovství ČR st. žactva (05) PK Slávie VŠ Plzeň 
30.6.-1.7. Letní mistrovství ČR ml. žactva (06) Kopřivnice 
12.-15.7. Letní mistrovství ČR 50 m bazén - 4.kolo ČP – krytý bazén Pražský svaz 
19.-21.10. 5.kolo ČP Kometa Brno 
3.-4.11. 6.kolo ČP JPK AXIS 
16.-18.11. 7.kolo ČP – nominační na MS-25 PK Slávia VŠ Plzeň 
1.-2.12. Zimní mistrovství ČR st. žactva (04) PK Nový Jičín 
1.-2.12. Zimní mistrovství ČR st. žactva (05) Autoškoda Mladá Boleslav 
1.-2.12. Zimní mistrovství ČR ml. žactva (06) TJ Prostějov 
8.-9.12. Zimní pohár ČR desetiletých – Čechy (08) Bižuterie Jablonec n. Nisou 
8.-9.12. Zimní pohár ČR desetiletých – Morava (08) Laguna Třebíč 
8.-9.12. Zimní pohár ČR jedenáctiletých – Čechy (07) Autoškoda Mladá Boleslav 
8.-9.12. Zimní pohár ČR jedenáctiletých – Morava (07) Kometa Brno 
13.-16.12. Zimní mistrovství ČR 25 m bazén - 8.kolo ČP PK Slávie VŠ Plzeň 

 
03/16 3.1 Sekce plavání doporučuje posílat na On-line systém ČSPS mimo výsledků a exportu i výpis 

výsledků podle klubů a výsledky v lenexu. 
 
04/16 3.2 VSP upozorňuje kluby, že na mistrovských soutěžích, včetně pohárů žactva musí být veškeré 

odhlášky a potvrzování účasti výhradně prostřednictvím e-mailových schránek: 
 MČR dospělých ‐ mcr.dospeli@seznam.cz 
 MČR žáci 14letí ‐ mcr.zaci14@seznam.cz 
 MČR žáci 13letí ‐ mcr.zaci13@seznam.cz 
 MČR žáci 12letí ‐ mcr.zaci12@seznam.cz 
 Pohár ČR 10letí Morava ‐ pcr10.morava@seznam.cz 
 Pohár ČR 10letí Čechy ‐ pcr10.cechy@seznam.cz 
 Pohár ČR 11letí Morava ‐ pcr11.morava@seznam.cz 



Zápis č. 05/18 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

16.5.2018 
 
 Pohár ČR 11letí Čechy ‐ pcr11.cechy@seznam.cz 
 
01/18 3.1 VSP schválil na základě žádosti Plaveckého oddílu Lokomotiva Česká Třebová (LoČT) a Plavecký 

klub Svitavy (PKSvi) jejich účast na Pohárech ČR žactva v Moravské části soutěže na celý rok 2018. 
 
01/18 3.6 VSP se zabýval žádostí na změnu soutěžní řádu ohledně termínu otevírání online přihlášek na závody. 
 Úprava Soutěžního řádu bude navržena na valné hromadě VSP. 
 
01/18 3.7 VSP schválil úpravu juniorských rekordů směrem ke korelaci juniorských kategorií podle LEN a FINA od 

data změny ročníkové skladby kategorií 1.1.2016. 
 VSP navrhne Valné hromadě VSP změnu soutěžního řádu, vzhledem ke změně věkového 

zařazení dívek do kategorie juniorek. 
 

 Nové juniorské rekordy od 1.1.2016  
25 m bazén        
50 m znak Štemberová Kristýna 00 SlPl :27,86 25.11.2017 Plzeň Slovany 
50 m prsa Chrápavá Edita 99 FaBr :32,03 15.12.2016 Plzeň Slovany 
50 m volný způsob Seemanová Barbora 00 MoP :24,57 17.12.2017 Kodaň 
400 m volný způsob Seemanová Barbora 00 MoP 4:10,94 15.10.2017 Praha Radlice 
        
50 m bazén 
50 m volný způsob  Seemanová Barbora 00 MoP :25,06 01.07.2017 Netanya 
100 m volný způsob Seemanová Barbora 00 MoP :54,62 29.06.2017 Netanya 

 
03/18 3.1 Na základě žádosti VSP schválil zařazení oddílu PK Jeseník do Moravskoslezského kraje. 
 
03/18 3.4 VSP schválil delegaci rozhodčí na 1. půlrok 2018 
  

 Soutěž Místo konání Pořad. Bazén Časomíra VR1 VR2 ST1 ST2 výsledky hlasatel delegát 

16.-17.6 Memoriál Zd. Vaněčka Ústí n.L. ChÚ 50 Bažil Imryšek Hansgut Stráník   Adamec Šilhan Thiel 

23.-24.6. Pohár 10 Čechy Ml. Boleslav AšMB 25 
 

Hangut Morávková místní   Novák     

23.-24.6. Pohár 10 Morava Nový Jičín PKNJ  25 
 

Nowaková místní Kaluža   Michalík     

23.-24.6. Pohár 11 Čechy Kladno KSPKL 25 
 

Kočovský Balabánová místní    Cirnfus     

23.-24.6. Pohár 11 Morava Prostějov PoPro 25 
 

Imryšek Vysloužil Sukup   Adamec Cimrman   

30.6.-1.7. Letní mistrovství ČR 12 žactva Kopřivnice Kopr 25 Himr Štefl Hansgut Kaluža Sukup Axman Lakomý Kohut 

30.6.-1.7. Letní mistrovství ČR 13 žactva Plzeň SlPl 50 Procházka Imryšek Babuška Kindl   Adamec     

30.6.-1.7. Letní mistrovství ČR 14 žactva Č. Budějovice PlČB 50 Kolesár Kočovský Špok Stráník   Michalík     

12.-15.7. Letní mistrovství ČR Praha Boh 50 Bažil Imryšek, 
Nowaková, 
Hansgut, 

štefl,  
V.Srb 

Sráník, 
Kindl 

Kaluža Axman 
Michalík 

Kočovský 
Neuwirth 

Adamec 

 
4. Rozhodčí 
09/11 4.2 Ze soutěží řízených VSP ČSPS je vrchní rozhodčí povinen zaslat Protokol VR na emailové adresy 

petr.adamec@czechswimming.cz na lubos.imrysek@czechswimming.cz do 5 dnů od ukončení 
soutěže. 

     Zodpovídá: Imryšek 
 
01/18 4.2 Na LMČR v Praze budou do rozhodcovského sboru delegovaní 2 rozhodčí I. nebo II. třídy z každého 

kraje. 



Zápis č. 05/18 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

16.5.2018 
 
     Zodpovídá: Imryšek 
5. Přestupy 
 
6. Trenérsko‐metodická komise 
04/18 6.1 Na zasedání dne 19.4. (14.00 - 18.00) se TMK zabývala těmito tématy: 

1. DRoP - dosavadní zkušenosti a interpretace - hodnocení: výsledky chodí pozdě, není v současné době 
kapacita na podrobnější zpracování výsledků, zveřejňováno alespoň porovnání všech zapojených 
klubů (ú: zveřejnit na stránky zákl dokument DRoP) 

2. program semináře ČSPS 2018 (společně navržená témata a přednášející – doladění a informace 
klubům do konce května) 

3. vzdělávání trenérů – kam jsme pokročili? (dotáhnout koncept spolupráce FTVS, FTK a společnou 
metodiku pro oblasti 

4. koncept formátu ucelené metodiky plavání (dokumenty zveřejňovány průběžné na stránkách ČSPS v 
sekci Metodika) 

5. analýza techniky plavání reprezentantů – dosavadní zkušenosti a perspektiva (hodnocení 
reprezentačního trenéra) 

6. dosavadní zkušenosti a hodnocení programu vysokohorských soustředění   
7. tréninková evidence – elektronický tréninkový deník (představení projektu ySwimming - viz program 

VSP) 
8. ustálení plaveckých pojmů v oblasti intenzit a plavecké názvosloví - zpracovat návrh ke schválení  

   úkol: Kohut, Havrlant 
9. Projekty reprezentací – dlouhodobá úskalí v jejich zpracování v letním termínu; absence termínů 

soutěží na následující rok (časté aktualizace během sezóny), schvalování zařazení plavců v období 
letních prázdnin (možné komplikace s doručováním informací na úvodní srazy v srpnu a září), apod. 
Reprezentační trenéři navrhovali Projekty koncipovat na kalendářní rok – doporučení VSP a VV 
neschválit. 

10. PRoTON (dotáhnout metodiku programu do konce června) 
 
10/17 6.1 Od 1.9. funguje program DROP. Výsledky z jednotlivých testů se nacházejí na stránkách ČSPS v odkazu 

TMK. V případě, že některému klubu nebude fungovat přihlášení do účtu @czechswimming.cz, bude 
kontaktovat Petra Adamce na email: petr.adamec@czechswimming.cz. 

 
10/17 6.5 VV a VSP vyzývá TMK k dopracování programu PRoTON (program rozvoje talentů – olympijských nadějí), 

aby mohl být uplatňován od roku 2018. 
 
7. Různé 
04/18 7.1 Softwarová firma Yarmill, představila VSP aplikaci ySwimming Analyst (datová analýza plaveckých závodů 

a tréninků). VSP si vyžádal cenové relace za počty uživatelů a fixní paušál za provozování aplikace. 
 
 
04/18 7.2 Sekce vyjadřuje nespojenost s včasností zasílání výsledků testů do programu Drop a apeluje na oddíly, 

které ještě výsledky nedodaly, aby tak učinili co nejdříve. VSP navrhuje na příští rok krácení příspěvku pro 
oddíly, které neplní povinnosti vyplívají z programu DRoP. 

 
04/18 7.4 VSP se zabýval přípravou semináře pro trenéry. Seminář se uskuteční v sobotu a neděli. V sobotu budou 

na programu témata pro žákovské a dorostenecké kategorie. Neděle bude věnována tématům 
reprezentačních družstev. 

 
01/18 7.5 Předseda VSP svolává Valnou hromadu sekce plavání na neděli 20.5.2018. 
 



Zápis č. 05/18 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

16.5.2018 
 
03/18 7.3  V průběhu kontrolních srazů seniorské reprezentace se provádí diagnostika: 

 celková fyzioterapeutická prohlídka s doporučením řešení akutních i chronických problémů 
 videoanalýza plavecké techniky, posouzení možných technických zlepšení a doporučení 
 analýza dopředné rychlosti přístrojem Speedometr, popis průběhu pohybu v průběhu rychlostní 

křivky 
 analýza specifických silových a technických parametrů pomocí Smart Paddles 
 
Seniorské a juniorské reprezentaci byla nabídnuta aplikace ySwimming Analyst společnosti Yarmill - datová 
analýza plaveckých závodů a tréninků. Tato analýza řeší rozbor videozáznamů pořízených při soutěžích 
nebo tréninku do formy datových výstupů. Významným benefitem by mělo být jednoduché porovnávání 
získaných dat u závodníka v čase nebo mezi různými plavci. Vzhledem k finanční náročnosti (cca 150.000,- 
pro 10 uživatelů) bylo navrženo reprezentačním trenérem provést vzorové testování a prezentaci aplikace 
na závodech ČP v Pardubicích. Po posouzení reálných výsledků aplikace bude jednáno dále o možném 
využití pro ČSPS.  

 
 
B) Úkoly ze schůze ze dne 16.5.2018 
 
2. Reprezentace, SCM, ST 
05/18 2.1 Reprezentační trenér seniorů přednesl hodnocení víkendové srazu v Pardubicích. 
 
05/18 2.2 Reprezentační trenér seniorů přednesl hodnocení vysokohorského kempu v Livignu. 
 
05/18 2.3 VSP schvaluje nominaci na MZ v Barceloně. 
 
05/18 2.4 Reprezentační trenér st. juniorů informoval VSP o připravovaných akcí RD st. juniorů. 
 
05/18 2.5 VSP schvaluje nominaci na soustředění st. juniorů v Callele (28.5.-6.6.): Čejka, Lahoda, Maťátko, Janeček, 

Štěpánková, Muselová, Laňková (v případě nesplnění limitu MEJ na VC Pardubic: Muselová a Laňková - 
spoluúčast 9000,-), realizační tým: Havrlant, Koucká, Kratochvíl, Viktorjeník, fyzio - Hulvová 

 
05/18 2.6 VSP projednal 1. verzi Reprezentačního projektu seniorů na sezónu 2018/2019. Projekt zaslat 

k připomínkám VV ČSPS. Zodpovídá: Adamec 
 
05/18 2.7 Výbor sekce plavání se zabýval kázeňským prohřeškem plavců - J. Bursa (BiJa), T. Míka (LoBe), K. Balón 

(SKŽat), během VT RD ml. juniorů v Plzni před M4U - viz. Na webu ČSPS - Aktuality - Hodnocení M4U – 
Plzeň 5. – 6. 5. 2018. 
Na návrh reprezentačního trenéra sekce schválila následující trest: 100 % úhrada nákladů spojených 
s ubytováním a stravováním během VT a M4U v Plzni ve dnech 2.-6. 5. 2018 ve výši 3 500 Kč. Ekonom 
ČSPS p. M. Kmuníček vystaví fakturu s datem splatnosti 30. 6. 2018. V případě jejího neuhrazení nebude 
příslušnému plavci umožněn start na Letním mistrovství ČR v Praze 12. – 15. 7.  
 

05/18 2.8 Reprezentační trenéři předložili VSP návrh na změnu termínu Letního mistrovství ČR 2019 na dubnový 
termín. Žádají VSP o rozeslání tohoto návrhu mezi kluby ČSPS. 

 
3. Soutěže, STK 
05/18 3.1 Výbor sekce plavání ČSPS uděluje výjimku pro plavkyni ÚAPS Aneshku Eilidhg Fricleton (roč. 2007) pro 

použití časů k přihlášení na Letní pohár ČR jedenáctiletých. Jmenovaná dlouhodobě žije v zahraničí a 
nemůže se zúčastnit kvalifikačních závodů na LPČR jedenáctiletých. Časy pro přihlášení do disciplín musí 
být evidovány ve statistice ČSPS. 



Zápis č. 05/18 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

16.5.2018 
 
 
5/18 3.2 Výbor sekce plavání ČSPS projednal žádost SportsTeam Ostrava o vyvíjení činnosti v Moravskoslezském 

kraji. Po vyjádření a zamítavém stanovisku Krajského svazu ČSPS – Moravskoslezský kraj, žádost zamítl. 
 
4. Rozhodčí 
 
5. Přestupy 
 
6. Trenérsko‐metodická komise 
 
7. Různé 
05/18 7.1 Výbor sekce plavání ČSPS se zabýval programem semináře VSP. Do 15.6.2018 rozešle přihlášky na seminář 

na oddíly. 
    Zodpovídá: Adamec 
 
Další schůze se bude konat 11.6.2018 v 10.00 v Praze. 
Zapsal: Petr Vodák 
Schválil: Petr Adamec 


